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100. rocznica urodzin Zbigniewa Herberta

Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach przy współpracy z kieleckim oddziałem
Związku Literatów Polskich organizuje w tym roku cykl wydarzeń związanych z 100.
rocznicą urodzin Zbigniewa Herberta. Zapraszamy do udziału w prelekcjach,
spektaklach i projekcjach kinowych wszystkich miłośników poezji Herberta.
Wydarzenia odbywają się pod patronatem honorowym Renaty Janik – Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego.

Cykl wydarzeń związanych z 100. rocznicą urodzin Zbigniewa Herberta objęty został
patronatem przez Renatę Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

Wydarzenia:
28.10, poniedziałek godz. 18:00, Film „Herbert. Barbarzyńca w ogrodzie” – wstęp
wolny (Kino Fenomen w WDK).
Z okazji urodzin Zbigniewa Herberta zapraszamy na bezpłatny pokaz filmu „HERBERT.
BARBARZYŃCA W OGRODZIE” reżyserii Rafaela Lewandowskiego. Wejściówki do
odebrania w kasie kina Fenomen.

Opis filmu: Zbigniew Herbert jest uznanym poetą na świecie, a w Polsce postacią kultową.
Jego twórczość, przetłumaczona na 40 języków, zdobyła liczne nagrody za swój
ponadczasowy i uniwersalny charakter. Jednak za pięknem jego wierszy i nieskazitelną
moralnością kryje się burzliwe i trudne życie. Herbert zmagał się z niepewnością, gniewem,
bólem fizycznym, a nawet chorobą psychiczną.

Ponad 20 lat po śmierci artysty, „Herbert. Barbarzyńca w ogrodzie” ukazuje jego
skomplikowaną osobowość. Twórcom filmu udało się dotrzeć do osób, które osobiście znały
poetę i nigdy wcześniej nie wypowiadały się publicznie na jego temat. Jest to pierwszy film
zrealizowany we współpracy z Fundacją im. Zbigniewa Herberta oraz jego spadkobiercami.
Dzięki wglądowi we wspomnienia i doświadczenia bliskich mu osób, a w szczególności jego
żony Katarzyny, podążając jego śladami z Polski, poprzez Europę, do Stanów Zjednoczonych,
twórcy filmu zadają pytanie o cenę, jaką autor „Pana Cogito” musiał ponieść za swoją
wrażliwość i niezależność.

29.10, wtorek godz. 17:00 – „Poeci znad Silnicy” i „Literackie Światło Młodych”
czytają Herberta,
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„Książę i Luna” – spektakl Teatru Przemysława Tejkowskiego”, wstęp wolny (Sala
Teatralna WDK)

Spektakl pt. „Książę i Luna…”.To historia Księcia, cynika i piewcy teorii bezsensu istnienia,
który mierzy się z wrażliwością swojego wiernego sługi, opowiedziana słowami Zbigniewa
Herberta.

Organizatorzy: Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, Kino Fenomen.

Współorganizatorzy: Poeci Znad Silnicy, Związek Literatów Polskich, Literackie Światło
Młodych.


